ДУМА
ЯМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
От 19 апреля 2021г.
№  27/60
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА ЯМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 1 квартал 2021 ГОДА
Рассмотрев представленный администрацией Яминского сельского поселения Отчет об исполнении бюджета Яминского сельского поселения за 1 квартал 2021 года,  руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Яминском сельском поселении Алексеевского муниципального района, утвержденным Решением Думы Яминского сельского поселения N 28/69 от 09.11.2016г., Дума Яминского сельского поселения Р Е Ш И Л А:
1.   Утвердить Отчет об исполнении бюджета Яминского сельского поселения за 1 квартал 2021 года по расходам в сумме 1714,9 тыс. рублей (Приложение №1), по доходам в сумме 1376,5 тыс. рублей (Приложение №2).
2.   Утвердить:

- сведения о расходах и численности работников органов местного самоуправления , работников муниципальных учреждений (приложение №3)
- отчеты о выполнении муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг (приложение №4).
3. Администрации Яминского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Яминского
сельского поселения:                                                                                     С.С.Шипаев
Приложение  №1

к решению Думы

Яминского сельского поселения

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2021 года.

	Наименование
	Утверждено бюджетом Решение Думы № 22/50     от 28.12.2020г.
	Уточненный план   Решение Думы № 10/27     от 27.03.2020г.
	Фактически исполнено
	% исполнения к  уточненному плану

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2890,6
	2890,6
	612,6
	21,2

	образования образования
	Функционирование высшего

должностного лица муниц.образования

	761,2
	761,2
	152,7
	20,1

	0106
	Функционирование законодательных органов
	34,0
	34,0
	17,0
	50,0

	0104
	Функционирование местных администраций
	2088,3
	2088,3
	442,9
	21,2

	0104
	Административная комиссия
	4,1
	4,1
	0
	-

	0111
	Резервный фонд
	3,0
	3,0
	0
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	315,0
	315,0
	71,9
	22,8

	0200
	Национальная оборона
	85,8
	85,8
	13,5
	15,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85,8
	85,8
	13,5
	15,7

	0300
	Национальная безопасность
	50,0
	50,0
	0
	-

	0309

	Защита населения и территории от

последствий ЧС, обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	50,0
	0
	-

	0400
	Национальная экономика
	2721,0
	4236,1
	153,1
	3,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	2721,0
	4236,1
	153,1
	3,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1721,0
	1751,2
	495,1
	28,3

	0503
	Благоустройство
	1721,0
	1751,2
	495,1
	28,3

	0800
	Культура, кинематография, СМИ.
	1780,0
	1780,0
	368,7
	20,7

	0800
	Субсидии на выполнение муниципального задания
	1780,0
	1780,0
	368,7
	20,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	10,0
	10,0
	0
	-

	1105
	Физическая культура и спорт
	10,0
	10,0
	0
	-

	Итого
	9573,4
	11118,7
	1714,9
	15,4

Приложение №2
к решению Думы
Яминского сельского поселения
Исполнение бюджета Яминского сельского поселения за 1 квартал 2021года
                  Объем поступления доходов по основным источникам в бюджет Яминского   сельского поселения в 1 квартале 2021 года
	Коды по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено бюджетом Решение Думы № 22/50 от 28.12.2020г
	Уточненный план Решение Думы от 31.03.21г. №26/58
	Фактически исполнено
	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3

	4
	5

	Доходы
	4538,8
	4547,5
	937,0
	20,6

	Налоги на прибыль, доходы
	892,8
	901,5
	181,1
	20,1

	95510102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	742,2
	742,2
	126,3
	17,0

	95510102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	60,0
	60,0
	17,8
	29,7

	9551010203001000011
	Налог на доходы физических лиц
	17,5
	26,2
	26,2
	100

	95510102040010000110
	Налог на доходы физических лиц
	73,1
	73,1
	10,8
	14,8

	95510302200000000110
	Доходы от уплаты акцизов
	2721,0
	2721,0
	677,9
	24,9

	95510302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1249,4
	1249,4
	304,2
	24,3

	95510302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты РФ
	7,1
	7,1
	2,1
	29,6

	95510302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1643,5
	1643,5
	425,9
	25,9

	95510302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-179,0
	-179,0
	-54,3
	-

	Налоги на имущество
	925,0
	925,0
	78,0
	8,4

	95510601030100 000110
	Налог на имущество физических лиц
	35,0
	35,0
	0,8
	2,3

	95510606033100 000110
	Земельный налог
	120,0
	120,0
	65,8
	54,8

	95510606043100000110
	Земельный налог
	770,0
	770,0
	11,4
	1,5

	Всего собственных доходов:
	4538,8
	4547,5
	937,0
	20,6

	Безвозмездные поступления
	4807,7
	5782,6
	439,5
	7,6

	          95520201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1700,0
	1700,0
	425,0
	25,0

	95520203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,8
	85,8
	13,5
	15,7

	95520203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,1
	4,1
	1,0
	24,4

	95520240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	974,9
	0
	-

	95520204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений
	3017,8
	3017,8
	-
	-

	Всего доходов:
	9346,5
	10330,1
	1376,5
	13,3

Приложение №3
к решению Думы

Яминского

сельского поселения

	   ОТЧЕТ

	о расходах и численности работников органов местного самоуправления Яминского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 1 квартал 2021 года

	Единицы измерения:         расходы-тыс.руб

	численность-единица

	Фактическая численность работников  на конец отчетного периода
на 01.04.2021 года
	Фактические затраты на денежное содержание работников  органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
на 01.04.2021 года

	Администрация Яминского  сельского поселения
	5
	246,7

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Яминский культурно-досуговый комплекс"

	6
	114,4

	Итого:
	11
	361,1

Приложение № 4
к решению Думы

Яминского

сельского поселения

"Информация об исполнении муниципального задания  по учреждению культуры Яминского сельского поселения
Алексеевского муниципального района за 1 квартал 2021 года"
1. Библиотечно-информационное обслуживание населения.

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	План

 на отчетный финансовый год
	Фактическое исполнение за отчетный финансовый

период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество читателей
	Человек
	670
	205
	-
	-

	2.Количество книговыдач
	Единица
	12400
	3040
	-
	-

	3.Количество посещений
	Человек
	6500
	1980
	-
	-

	4.Создание сводного электронного каталога
	Единица
	-
	-
	-
	-

	5.Посещение библиотечного сайта
	Человек
	-
	-
	-
	-

	6.Количество выданных библиографических справок
	Единица
	310
	96
	-
	-

	7.Количество абонентов коллективного и индивидуального информирования
	Единица
	21
	21
	-
	-

	8.Количество проведенных массовых мероприятий
	Единица
	15
	7
	-
	-

	9.Посещаемость мероприятий
	Человек
	1792
	429
	-
	-

2. Организация досуга и условий массового отдыха

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	План

 на отчетный финансовый год
	Фактическое исполнение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. Число мест в зрительных залах
	Единица
	400
	400

	2.Число клубных формирований
	Единица
	3
	3

	3.Количество участников клубных формирований
	Человек
	30
	35

	4.Количество мероприятий
	Единица
	120
	20

	5.Количество посетителей мероприятий
	Человек
	2520
	1137